應收帳款、應收票據及預付款項 574,238 574,238
應收附屬公司少數股東款項 275,774 275,774
預繳租賃款項 730 730
短期銀行存款 — —
持作買賣投資 3,285 3,285

977,190 977,190

附錄三  經擴大集團之
未經審核備考財務資料

— III-7 —

本集團
於二零零九年
六月三十日
之未經審核
綜合財務
狀況表 備考調整

經擴
大集團

於二零零九年
六月三十日
之未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 附註 千港元

流動負債
應付帳款、應付票據及應計費用 304,682 304,682
承付票 98,412 98,412
應付所得稅 38,972 38,972
銀行借貸 — 一年內到期 359,101 359,101
應付董事款項 39,585 39,585

840,752 840,752

流動資產淨額 136,438 136,438

資產總額減流動負債 1,968,758 2,648,583

資本及儲備
股本 181,793 181,793
儲備 1,539,788 1,539,788

本公司擁有人應佔股權 1,721,581 1,721,581
少數股東權益 63,004 63,004

股權總額 1,784,585 1,784,585

非流動負債
銀行借貸 46,284 46,284
遞延所得稅負債 137,889 137,889
長期銀行貸款 — 290,319 2 290,319
承付票 — 389,506 3 389,506

184,173 863,998

1,968,758 2,648,583

附錄三  經擴大集團之
未經審核備考財務資料

— III-8 —

(II) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

以下為假設收購已於二零零八年一月一日完成，經擴大集團之未經審核備
考綜合收益表。該等資料乃按通函附錄一所載本集團截至二零零八年十二
月三十一日止年度之經審核綜合財務報表，以及通函附錄二所載截至二零
零八年十二月三十一日止年度所收購焦炭加工資產之財務資料編製，按人
民幣1元＝1.12248港元之平均匯率兌換為港元計算。有關資料乃經調整以
反映收購之影響。

由於經擴大集團之未經審核備考綜合收益表乃編製以僅供說明用途，而由
於其性質使然，故其未必可真實反映經擴大集團於截至編製當日止年度或
任何未來期間之業績。

本集團

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

經審核

綜合收益表

所收購焦

炭加工資產

截至

二零零八年

十二月

三十一日止

年度之

未經審核

財務資料 小計 備考調整

經擴大集團

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

未經審核

備考綜合

收益表
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

收入 1,235,088 1,710,099 2,945,187 (835,187) 4 2,110,000
銷售成本
— 其他 (1,074,887) (901,151) (1,976,038) 835,187 4 (1,140,851)
— 其他無形資產攤銷 (27,194) — (27,194) (27,194)

附錄三  經擴大集團之
未經審核備考財務資料

— III-9 —

本集團

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

經審核

綜合收益表

所收購焦

炭加工資產

截至

二零零八年

十二月

三十一日止

年度之

未經審核

財務資料 小計 備考調整

經擴大集團

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

未經審核

備考綜合

收益表
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

毛利 133,007 808,948 941,955 941,955

其他收入 7,153 — 7,153 7,153

推銷成本 (7,503) (530,118) (537,621) (537,621)

管理費用 (56,587) — (56,587) (56,587)

持作買賣投資公允值變動
之收益 396 — 396 396

投資物業租賃款項公允值
變動之虧損 (13,575) — (13,575) (13,575)

財務費用 (13,278) — (13,278) (34,046) 5 (47,324)

除稅前及商譽減值虧損前
盈利 49,613 278,830 328,443 294,397

商譽減值虧損 (1,870,383) — (1,870,383) (1,870,383)

除稅前（虧損）盈利 (1,820,770) 278,830 (1,541,940) (1,575,986)

稅項 (16,139) — (16,139) (69,707) 6 (85,846)

持續經營業務產生之本年
度（虧損）盈利 (1,836,909) 278,830 (1,558,079) (1,661,832)

已終止經營業務

已終止經營業務產生之
本年度虧損 (15,879) — (15,879) (15,879)

本年度（虧損）盈利 (1,852,788) 278,830 (1,573,958) (1,677,711)

附錄三  經擴大集團之
未經審核備考財務資料

— III-10 —

本集團

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

經審核

綜合收益表

所收購焦

炭加工資產

截至

二零零八年

十二月

三十一日止

年度之

未經審核

財務資料 小計 備考調整

經擴大集團

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

未經審核

備考綜合

收益表
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

應佔：
本公司股權持有人 (1,858,198) 278,830 (1,579,368) (1,700,629)

少數股東權益 5,410 — 5,410 17,508 7 22,918

(1,852,788) 278,830 (1,573,958) (1,677,711)

每股基本虧損 8

持續經營業務及已終止經營
業務所產生 (69.94港仙 ) (64.01港仙 )

持續組營業務所產生 (69.34港仙 ) (63.41港仙 )

附錄三  經擴大集團之
未經審核備考財務資料

— III-11 —

(III) 未經審核備考財務資料附註

未經審核備考財務資料乃根據香港會計準則第16號物業、廠房及設備編
製。根據香港會計準則第16號，收購焦炭加工資產之成本為已付之現金或
現金等價物之金額或就收購一項資產所提供之其他代價於其收購或建設時
之公允值，或（如適用）該資產於按照其他香港財務報告準則之特定規定初
步確認時之應佔金額。

1. 本集團將支付之收購代價為人民幣639,132,000元。代價將以下列方
式支付：

人民幣千元

現金 255,652
18個月承付票（附註 i） 191,740
36個月承付票（附註 i） 191,740

639,132

於二零零九年六月三十日之匯率 1.1356

總代價 725,798,000港元

附註 i：

人民幣千元

18個月承付票
本金額 191,740
公允值 177,913

差額 13,827

36個月承付票
本金額 191,740
公允值 165,083

差額 26,657

總差額 人民幣40,484,000元

於二零零九年六月三十日之匯率 1.1356

總差額 45,974,000港元